销售备件 市场定价 95.38 95.38 0.03%
电汇或承

兑
-

云南 CY

集团有限

公司

母公司的

控股子公

司

销售商

品、提供

劳务的关

销售备件 市场定价 312.57 312.57 0.09%
电汇或承

兑
-

2013年

03月 27

日

http://ww

w.cninfo.

com.cn/fi

沈阳机床股份有限公司 2013半年度报告全文

20

联交易   nalpage/2

013-03-2

9/622971

03.PDF

沈阳机床

（集团）

有限责任

公司

控股股东

销售商

品、提供

劳务的关

联交易

销售劳务 市场价格 28.69 28.69 0.24%
电汇或承

兑
-

沈阳菲迪

亚数控机

床有限公

司

非企业合

并方式取

得的子公

司

销售商

品、提供

劳务的关

联交易

销售劳务 市场定价 17.11 17.11 0.14%
电汇或承

兑
-

沈阳机床

（集团）

有限责任

公司

控股股东 关联租赁

租赁土

地、房屋

建筑

市场价格 9,045 9,045 100%
电汇或承

兑
-

2013年

03月 27

日

http://ww

w.cninfo.

com.cn/fi

nalpage/2

013-03-2

9/622971

03.PDF

合计 -- -- 11280.87 -- -- -- -- --

大额销货退回的详细情况 无.

2、其他重大关联交易

无

六、公司或持股 5%以上股东在报告期内发生或以前期间发生但持续到报告期内的承诺事项

承诺事项 承诺方 承诺内容 承诺时间 承诺期限 履行情况

股改承诺

收购报告书或权益变动报告书中所作承诺

资产重组时所作承诺

首次公开发行或再融资时所作承诺
沈阳机床（集团）

有限责任公司

避免同业竞争

承诺

2012年 11月

02日
60个月 良好

其他对公司中小股东所作承诺

承诺是否及时履行 是

未完成履行的具体原因及下一步计划（如有） 不适用

七、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

沈阳机床股份有限公司 2013半年度报告全文

21

□ 是 √ 否

八、其他重大事项的说明

无

沈阳机床股份有限公司 2013半年度报告全文

22

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股 送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 6,245,536 1.14% 220,000,000   563 220,000,563 226,246,099 29.56%

2、国有法人持股   44,000,000   44,000,000 44,000,000 5.75%

3、其他内资持股 6,240,000 1.14% 176,000,000   176,000,000 182,240,000 23.81%

其中：境内法人持股 6,240,000 1.14% 154,000,000   154,000,000 160,240,000 20.93%

  境内自然人持股   22,000,000   22,000,000 22,000,000 2.87%

5、高管股份 5,536   563 563 6,099

二、无限售条件股份 539,225,348
98.86

%
   -563 -563 539,224,785 70.44%

1、人民币普通股 539,225,348
98.86

%
   -563 -563 539,224,785 70.44%

三、股份总数 545,470,884 100% 220,000,000   0 220,000,000 765,470,884 100%

股份变动的原因

报告期内，公司以非公开发行股票的方式向沈阳机床（集团）有限责任公司、李国斌、广州证券有限

责任公司、万家共赢资产管理有限公司、融通基金管理有限公司等共计5名特定对象共发行22,000万股人

民币普通股（A股）。

股份变动的批准情况

  2012年12月11日，中国证监会核发了“证监许可[2012]1643号”《关于核准沈阳机床股份有限公司非

公开发行股票的批复》，核准公司本次非公开发行申请。

股份变动的过户情况

   2013年5月14日，公司发行的22000万股普通股新股上市。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

沈阳机床股份有限公司 2013半年度报告全文

23

□ 适用 √ 不适用

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

√ 适用 □ 不适用

   公司非公开发行新增股份22,000万股，上述新增股份于2013年5月14日在深圳证券交易所上市。公司

股份总数由原545470884股增加至765470884股;公司控股股东沈阳机床(集团)有限责任公司认购本次非公

开发行的10%股份,本次非公开发行后,沈阳机床(集团)有限责任公司持有公司股份由42.6%变动为33.05%，